
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2279 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA Nº 106/2024 ........................................................................................................ 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - EDITAL - Nº 016/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO DESTINADO 

EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI 

ÂMBITO LOCAL (LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2077/2023) ............................ 3 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - EDITAL - Nº 017/2024 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 ........................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2279 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA Nº 106/2024 

 
PORTARIA Nº 106/2024 

DATA: 17/10/2024 

 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder férias, pelo período de vinte (20) dias, ao servidor público municipal 

abaixo relacionado: 

 

Nome RG Cargo Período 
Concessão 

Período 
Aquisitivo 

Regime 

Geosandi Honório de 
Lima 

6.XXX.896-X 
Serviços Gerais I 

Masculino 
23/10/2024 a 
11/11/2024 

2023/2024 Estatutário  

 

  

Art. 2° - Conceder férias, pelo período de dez (10) dias, ao servidor público municipal 

abaixo relacionados: 

 

Nome RG Cargo Período 
Concessão 

Período 
Aquisitivo 

Regime 

Eversom Roberto de 
Souza Benedetti 

5.XXX.007-X 
Serviços Gerais I 
Masculino 

05/11/2024 a 
14/11/2024 

2021/2022 Estatutário 

   

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos dezessete dias do 

mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2279 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - EDITAL - Nº 016/2024 - PROCESSO 

LICITATÓRIO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE 

MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI ÂMBITO LOCAL 
(LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2077/2023) 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA - EDITAL - Nº 016/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI ÂMBITO LOCAL  

(LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 2077/2023) 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Agente de Contratação designada, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que realizara Dispensa Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, com base no Artigo no 75, inciso I da Lei 14.133/2021 

e Decreto Municipal nº002/2024, Lei Municipal 2077/2023 e as exigências estabelecidas no Edital, visando à AQUISIÇÃO DE 

CENTRAL TELEFONICA COM RECURSO DE PABX VIRTUAL JUNTAMENTE COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURALÇAO DO SEVIÇO TELEFÔNICO FIXO 

COMUTADO (STFC), com recursos próprios. 

 

DO PROCESSAMENTO: 

DATA LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 24/10/2024 ÀS 08:00HORAS 

DATA DE INÍCIO DE LANCES: 24/10/2024 ÀS 08:30 HORAS 

DATA DE ENCERRAMENTO DE LANCES: 24/10/2024 ÀS 14:30 HORAS 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BNC.ORG.BR 

 

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R$14.411,69 (QUATORZE MIL QUATROZENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E NOVE 

CENTAVOS).  

INFORMAÇÕES: A presente DISPENSA ELETRONICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir 

da data da divulgação. O edital encontra-se disponível no site www.cambira.pr.gov.br, na Aba Portal da Transparência e endereço 

eletrônico www.bnc.org.br, por intermédio do Banco Nacional de Compras (BNC). Informações complementares pelo telefone 

(43)3436-1350 ou pelo e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira-PR, 17 de outubro de 2024. 

 

 

AMANDA CAROLINE MAREZE 

Agente de Contratação 
 
 
 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 
Presidente da AMSC 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2279 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - EDITAL - Nº 017/2024 - 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - EDITAL - Nº 017/2024 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Agente de Contratação designada, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que realizara Dispensa Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, com base no Artigo no 

75, inciso I da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº002/2024, Lei Municipal 2077/2023 e as exigências 

estabelecidas no Edital, visando à Aquisição de medicamento, para atendimento de decisão judicial, com 

recursos próprios. 

 

DO PROCESSAMENTO: 

DATA LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  24/10/2024 ÀS 08:30 HORAS 

DATA DE INÍCIO DE LANCES: 24/10/2024 ÀS 09:00 HORAS 

DATA DE ENCERRAMENTO DE LANCES: 24/10/2024 ÀS 15:00 HORAS 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BNC.ORG.BR 

 

VALOR MÁXIMO DO EDITAL:R$6.608,73 (seis mil seiscentos e oito reais e setenta e três centavos). 

INFORMAÇÕES: A presente DISPENSA ELETRONICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação. O edital encontra-se disponível no site www.cambira.pr.gov.br, na Aba Portal 

da Transparência e endereço eletrônico www.bnc.org.br, por intermédio do Banco Nacional de Compras (BNC). 

Informações complementares pelo telefone (43)3436-1350 ou pelo e-mail saudecambira@uol.com.br. 

. 

 

Cambira, 17 de outubro de 2024. 

 

 

AMANDA CAROLINE MAREZE 

Agente de Contratação 
 
 
 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 
Presidente da AMSC 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

		2024-10-17T16:37:48-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




